
 

 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 
cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. naee05400b 
tel. 0817672642 e-mail naee05400b@istruzione.it 

 
 

 

 

 
 

Polo Qualità  

di Napoli 

 

 

Prot.n 3637 B15 
Napoli  20/09/2016 
 

DETERMINA N. 16 
 

Sul sito web 
Agli atti 

 
  

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

RELATIVI ALLE VISITE GUIDATE E AI VIAGGI DI ISTRUZIONE PER IL 54° CIRCOLO DIDATTICO                  
“ MICHELE SCHERILLO” -NAPOLI 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA              la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36  del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
      VERIFICATA     ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di                                             

acquisire il servizio di sorveglianza sanitaria  tramite una Convenzione-quadro Consip.  

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
  
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione del 

lavoro e/o servizi o forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.) 

 

          



 

 
Direzione Didattica 54° Circolo di Napoli “M. Scherillo” 

Via Stanislao Manna, 23 – 80126 NAPOLI 
cod. fisc. 80025220635 – cod. mecc. naee05400b 
tel. 0817672642 e-mail naee05400b@istruzione.it 

 
 

 

 

 
 

Polo Qualità  

di Napoli 

 

 

 

                                                                    DECRETA 

 
Art. 

1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 

2 
L’avvio della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 comma 37 del D.Lgs 50/2016 per i servizi 
relativi a visite guidate e viaggi d’istruzione 

  
  

Art. 
3 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art.36  del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella 
lettera di invito. 

Art. 
5 

 Il Responsabile Unico del Procedimento è la prof.ssa Gheta Maria Valentino (Dirigente Scolastico) 

 
Art. 

6 
La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito che 
sarà trasmessa a coloro che hanno manifestato interesse alla partecipazione alla procedura di gara. 
 

Art. 
7 
 

Il servizio richiesto dovrà essere reso successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 

 
                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gheta Maria Valentina 

 

 

 

  Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


